## DARETIS PHRYGII

vulneratus ab eo ex prælio recessit. Postquam duos  
etor Persarum occisus est, reliqui in oppidum confu-  
gere, prælium nox dirimit. Clausis portis postera  
die à Priamo legati ad Agamemnonem missi sunt, qui  
dierum viginti inducias peterent, quod Agamemnon  
concessit. Priamus igitur Troilum, Memnonemque ma-  
gnifico funere effert, ceterosque milites utriusque sepe-  
lios curant.

HECVBA moesta quod duo  
filij eius fortissimi Hector et Troilus ab Achille in-  
terfecti essent, consilium muliebri temerarium inijt  
ad ulciscendum dolorem. Alexandrum filium accer-  
sit, hortatur ut se et suos fratres vindicaret, insidias  
Achilli faceret, et eum nec opinantem occidat, quo-  
niam ad se miserit et rogauerit ut sibi Polixenam  
daret in matrimonium, se ad eum missuram Priami  
uerbis, ut pacem foedusque inter se confirmarent. Con-  
stituunt in fano Apollinis Timbræi quod est ante por-  
tam, eò Achilli uenienti, collocutur oque insidias col-  
locari, sibi satis uisum esse si eum occiderit. Quod ten-  
taturum se Alexander promisit. Noctu eliguntur  
de exercitu fortissimi, et in fanum Apollinis collo-  
cantur, signum accipiunt. Hecuba ad Achillem sicuti  
condixerat nuncium mittit. Achilles lætus Polyxe-  
nam amans, postera die ad fanum se constituit uentur-  
um. Interea Achilles consequenti die cum Antilo-  
cho filio Nestoris ad constitutum uenit, simulque fanum  
Apollinis ingrediebatur. Undique insidias fieri Pa-  
ris

## DE EXCIDIO TROIAE, LIB.

ris hortatur, tela conijciunt. Achilles cum Antilochō brachio sinistro chlamyde inuoluto, enses exere re. Exinde Achilles multos occidit. Alexander Antilochū interemit, ipsumq; Achillē multis plagis cōfodit. Ita animā ex insidijs necquicquā fortiter faciens, amisit, quē Alexāder feris et uolucris proieci iubet. Hæc ne faciat Helenus rogat, & suis tradi.

Quorū corpora accepta Argiui in castra tulere. Agamemnō eos occisos magnifico funere effert, Achilliq; sepulchrū ut fieri liceret à Priamo inducias petit, ibiq; ludos funebres facit. Deinde cōcilio prouocat, Argiuos alloquitur ut ea quæ Achillis essent, Aiaci propinquo eius cōmendarent. Tūc sic Ajax ait, quū filius Neoptolemus ei supersit, neminē æquius habere q̄ eū, oportet ad pugnam accersiri, eiq; uniuersa quæ patris erant restitui. Cōsilio inde placuit ut detur negociū Menelao qui Scyrū proficiscitur ad Lycomedē auū eius. Imperat ut nepotē suū mittat.

Quod Lycomedes Argiuis libenter cōcessit. Postq̄ induciæ trāsactæ sunt, Agamemnō exercitū eduxit, instruit, hortatur. Contrā Troiani ex urbe prodeunt, præliū committitur. In prima acie Ajax nudus uersatur, clamore magno orto. Multi ex utraq; parte cadunt. Alexander arcū tetendit, Multos interficit, Aiacis latus nudū transfixit. Ajax saucius Alexandrū persequitur, nec destitit, nisi cum occideret. Ajax fessus uulnere in castra refertur. Sagitta exen-

## DARETIS PHRYGII

pta moritur. Alexandri corpus ad urbem portatur. Diomedes uirili animo impressionem in hostes facit. Phryges fessi ad portas confugiunt, quos Diomedes usque in urbem persequitur. Agamemnon exercitum circa oppidum duxit, et tota nocte circa murum sedet, alterna uice uigilias agit. Postera die Priamus Alexandrum magnifico funere effert, quem magno ululatu Helena profecuta est, quoniam ab eo honorifice tractata sit. Quam Priamus et Hecuba ut filiam aspexere, et diligenter curauere, quod nunquam Troiam despexisset, nec Argiuos desiderasset.

POSTERA die Agamemnon exercitum cepit ante portas instruere, et Dardanos ad praelium prouocare. Priamus contra iussit urbem munire, et inter subsistere usque dum Penthesilea cum Amazonibus superueniret. Penthesilea postea superuenit, exercitum contra Agamemnonem eduxit, fit praelium ingens per aliquot dies, diu pugnatur. Argiui fugantur in castra, opprimuntur. Cui uix Diomedes obstetit, alioquin naues incendisset Argiuorum, et uniuersum praelium deuastasset. Praelio direpto, Agamemnon in castris sese continuit. Penthesilea uero quotidie prodit, deuastat Argiuos, in bellum prouocans. Agamemnon ex consilio castra muniuit, et in bellum non prodiuit usque dum Menelaus ueniret. Menelaus a Scyro uenit, arma Achillis Neoptolemo filio eius tradit. Quae quum accepisset in Argiuorum castris uehementer

## DE EXCIDIO TROIAE, LIB.

uehementer circa patris tumulum lamentatus est. Pentefilea ex more praelium instruxit, & usq; Argiuorum castra processit. Neoptolemus Myrmidonum princeps, cōtra aciem duxit. Agamemnon exercitum instruit, pariter concurrunt. Neoptolemus stragem fecit, occurrit Pentefilea & fortiter in praelio uersatur. Vtrique per aliquot dies acriter pugnauerunt, multos utrique occiderunt. Pentefilea Neoptolemum sauciat. Ille dolore accepto, Amazonum ductricem Pentefileam obtruncat. Eo facto totū exercitum Troianorum in urbem fugere fecit. Statim Argiui cum omni exercitu murum circundant, ita ut foras Troiani exire non possent.

HOC POST QVAM Troiani uidere, Antenor, Polidamas, Aeneas ad Priamū ueniūt. Agūt cum eo, & consilium quærunt, ut deliberent quod de fortunis futurum sit. Priamus consilium cōuocat, quid postularent iubet eos dicere, & quid desiderēt. Antenor memorat principes defensoresq; Troiæ, cæterosq; natos eius cum aduenis ductoribus interfectos, Argiuorum principes remanere fortissimos. Agamemnonem, Menelaum, Neoptolemum nō minus fortissimum quàm pater eius fuit. Diomedem, Aiacem Locrum, cæterosq; complures summæ prudentiæ, Nestorem, Vlysssem. Contrà Troianos clausos & obsessos, & penè contritos. Suadet potius esse ut Helena his reddatur, & ea quæ Alexander

## DARETIS PHRYGII

cum socijs attulerat, & pax fiat. Postquam multis uerbis de pace concilianda satis fecerunt, surgit Amphimachus filius Priami adolescens fortissimus, malis uerbis Antenore adortus est, eosq; qui consenserant improperare eis facta eorum, suadere potius educendum exercitum, & irruptionem in castra faciendum usq; dum uincant, aut uicti pro patria occumbant. Postquam finem fecit, exurgit Aeneas lenibus, mitibusq; uerbis Amphimacho repugnat, ab Argiuis pacem petendam magnopere persuadet. Postquam dicendi finis factus est, Priamus magno animo surrexit, ingerit multa mala Antenori & Aeneae, eos belli appetendi ductores fuisse ut legati in Graeciam mitterentur, quum ipse quoq; Antenor legatus redierit & renunciauerit se contumeliose tractatum esse, & ipse bellum suaserit. Deinde Aeneam qui cum Alexandro Helenam, & praedam de Argiuis non modicam extraxit, quapropter certum sibi esse pacem non fieri. Statimq; imperauit ut hi omnes parati essent, ut quum signum daret portis irruptionem facerent, aut uincere moriue sibi certum esse. Haec postquam locutus est, concilium dimisit. Amphimachum secum duxit, dixitq; ei uereri se ab his qui pacem suadebant ne oppidum prodant, eosq; habere multos de plebe qui unum sentirent, opus esse eos interfici. Quod si hoc factum fuerit se esse patriam defensurum, Argiuosq; superaturum. Simulq; rogat ut sibi fidelis & audiens, paratusq;

## DE EXCIDIO TROIAE, LIB.

tusq; cum armatura esset, ut sine suspicione fieri possit. Simulq; suavit Amphimachus ad cenam eos uocari, diuinamq; rem facturum, et ita insidijs circumuenturum. Amphimachus ita se facturum promisit, et ab eo discessit.

EODEM die conueniunt Antenor, Polidamas, Ucalegon, Amphidamas, Dolon, dicunt se mirari regis pertinaciam, quum patriam et comites perire malit quam pacem facere. Antenor ait se inuenisse quod sibi et illis in comune prospiciat si sibi fides seruaretur. Omnes fidem obstringunt. Antenor ut uidit se obstrictum, mittit ad Aeneam, dicens patriam esse prodendam, et sibi suisq; cauendum esse, ad Agamemnonem de his rebus aliquem esse mittendum, qui id sine suspitione curet maturandum esse. Animaduertisse Priamum iratum, quia ei pacem suaserit, de consilio surrexisse, et uereri ne quid noui consilij ineat. Itaq; omnes promittunt, statimq; Polidamantem, qui ex his minime inuidiosus erat, ad Agamemnonem clam mittunt. Polidamas in castra Argiuorum peruenit, Agamemnonem conuenit, dixitq; ea quae suis placerent. Agamemnon clam nocte omnes in concilium conuocat, et refert ea quae audiuit, quid cuiq; uideatur dicere iubet. Inde omnibus placitum est ut fides proditoribus seruaretur. Ulysses et Nestor uereri se dixere hanc rem subire. Neoptolemus hos refutat, inter se certant, placitum est signum a Polidamante exigere. Et idipsum per Sinonem ad

## DARETIS PHRYGII

Aeneam, & Anchisem, & Antenorem mittit. Sinō ad Troiam proficiscitur. Et quia nondum clauē portæ Amphimachus custodibus tradiderat. Signo dato Sinon uocem Aeneæ, & Antenoris audiendo confirmatus, Agamemnoni renunciat. Tunc placitum est omnibus fidem dari, foedere firmari, iure iurando stringi, eo pacto ut si oppidum proxima nocte tradidissent, Antenori, Aeneæ, Ucalegoni, Polidamanti, Doloni, nec nō liberis, coniugibus, propinquis, amicis, suisq; omnibus fides seruaretur, & sua causa omnia sibi liceat habere.

PACTO confirmato, iureiurando adstricto, suadet Polydamus noctu exercitum ad portam Sceam adducant, ubi extrinsecus caput equi sculptum est, ibi præsidia habere, noctu Antenorem & Anchisem exercitui Argiuorū portam reseruatuos, eisq; lumen prolaturus. Id signum eruptionis fore dicūt qui ibi præsto forent qui ad regem eos ducant. Postquam pacta data sunt, Polidamas in oppidum redijt, rem peractam denunciat, dicit Antenori & Aeneæ, cæterisq; quibus placitum erat ut suos omnes adducant, & noctu Sceam portam aperiant, lumen ostendant, exercitum inducant. Antenor, & Aeneas noctu ad portam præsto fuere, Neoptolemum susceperunt, exercitui portam reseruare, lumen ostendere, fugam præsidio sibi suisq; omnibus præuidere. Neoptolemus præsidium dat. Antenor eum in regiam

## DE EXCIDIO TROIAE, LIB.

giam duxit, ubi Troianis positum praesidium erat. Priamum persequitur, quem ante aram Iouis Heraei obtruncat. Hecuba dum fugit cum Polyxena Aeneas occurrit. Polyxena ei se tradidit, quam Aeneas ad patrem Anchisem abscondit. Andromacha & Cassandra in aedem Mineruae se occultant, tota nocte non cessant Argiui deuastare, praedamque facere. Postquam dies illuxit, Agamemnon omnes duces in arcem conuocat, dijs gratias egit, exercitum collaudat, omnemque praedam iubet in medio reponendam, quam omni exercitui aequae partitus est: simulque exercitum consulit an placeat Antenori & Aeneae, qui patriam prodiderit, fidem seruari. Exercitus omnis conclamat placere sibi, conuocatisque omnibus, uniuersa quae erant reddiderunt. Antenor rogat Agamemnonem ut sibi loqui liceret. Agamemnon dicere iubet. Mox ut loqui coepit, primo omnibus Graijs iuuenibus gratias egit, simulque commemorat Helenum & Cassandram pacem semper patri suasisse, Achillemque suasu Heleni sepulturae conditum fuisse. Agamemnon ex consilij sententia Heleno & Cassandreae libertatem reddidit. Helenus Agamemnonem pro Hecuba & Andromacha deprecatur, commemoratque semper ab his esse dilectum, etiam his ex consilij sententia libertas concessa est. Interea praedam omni exercitui diuisit, dijs gratias egit, hostias immolauit, et quinto die statuit iter pergere. Vt autme

N

## DARETIS PHRYGII

Des profectiois aduenit, tēpestates magnæ exorta  
sunt, & per aliquot dies remansere. Chalcas respon  
dit inferis satisfactum non esse. Neoptolemo in men  
tem uenit, Polyxenam, cuius causa pater eius periez  
rat, in regia non esse inuentam. Agamemnon poscit,  
conqueritur, exercitum accusat, Antenorem accer  
siri iubet, imperat ut diligenter eam inquireret, in  
uentamq; ad se adduceret. Mox Antenor ueniens ad  
Aeneam, & Polyxenā ab eo absconsam suscipiens,  
ad Agamemnonem eam duxit. Agamemnon Polya  
xenam Neoptolemo dedit, quam accipiens ad tumu  
lum patris iugulauit. Tunc Agamemnon iratus Ae  
neæ quod Polyxenam absconderat, cum omnibus sis  
is à patria protinus discedere iubet. Aeneas cum sis  
is proficiscitur, Antenori terrā tradidit. Agamem  
non profectus est de urbe, uictoria sibi cōcessa. Hele  
na post aliquot dies mœsta magis quàm antè domū  
reportatur cū suo Menelao. Helenus cum Cassan  
dra sorore, & Andromacha Hectoris fratris uxore,  
& Hecuba matre Cherronesum petit.

HACTENVS Dares phrygius quæ gesta  
sunt literis mandauit: nam ipse ibidem cum Anteno  
ris factione remansit. Pugnatum est annis x. mensi  
bus vi. diebus xij. Ad Troiam corruere ex Argiuis  
sicut Dares scribendo tradidit Dccc lxxxvi milia.  
Ex Troianis usq; ad oppidum proditū Dc lxxxvi  
milia. Aeneas nauibus profectus est, in quibus Ale  
xander

**DE EXCIDIO TROIAE, LIB.**  
Alexander in Græciam ierat numero xxij. Quem omnis  
ætas secuta est hominũ in milibus tribus & cccc.  
Antenorem secuti sunt duo milia & quingenti. He-  
lenum & Andromacham mille ducẽti. Hucusq; Da-  
retis historia perscripta est. **QVI** Troianorum,  
Græcorum principes occidere denotantur. Hector  
Protesilaum, Patroclum, Merionem, Boëtem, Ar-  
chilochũ, Protenorem, Deipenorem, Dorium, Polixenum,  
Phidippum, Xantippum, Leonteum, Polixetum,  
Carpedontem, Lepodemon, Lusorem, Epistrophum,  
& Schedium, Maimentum, Palamonem.  
Aeneas Amphimachũ, Nireum, Alexander Palamedem,  
Antilochum, Aiace. Ajax Thelamonius,  
& Alexander mutuis vulneribus se occidere. Qui  
etiam Græcorum & Troianorum duces occidere  
literis subter notantur. Achilles Euphenium, Hippotum,  
Plebeum, Asterium, Liconium, Euforbium,  
Hectorem, Memnonem. Neoptolemus Pentefileam,  
Priamum, ad tumulum patris Polixenam iugulavit.  
Diomedes Xantippum, Mnesteu, Epistrophum  
Orcomeneum.

**DICTYS CRETENSIS ATQVE**  
Daretis Phrygij De bello Troiano hi-  
storiarum finis.

W 2

# REVEREN

DO IN CHRISTO PATRI NICOLAO